
Chmielnik, dnia 12.11.2024r. 

 

Znak: ZP/2/2024 

 

            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  

oraz  

Zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia 
 

„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia lokali i obiektów Zakładu Usług 

Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o. w okresie od 01.04.2025 do 30.09.2026 roku” 

 

 

Zamawiający – Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o. informuje, że w 

terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do 

zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1.  Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach 

wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej 

cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do 

Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było 

wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na 

uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego 

 

Pytanie 2.  Załącznik nr 2 do SWZ. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udzielenie 

informacji dot. zużycia energii w poszczególnych strefach dla grup taryfowych B23 i C12A.. 

Dane te pozwolą lepiej skalkulować cenę. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2:  

Zamawiający nie dokonuje rozbicia zapotrzebowania na energię na poszczególne strefy i 

nie modyfikuje formularza oferty. 

 

Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy 

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 

wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z 

prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na 

poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość 

otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku 

określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy w zakresie wyodrębnienia cen 

jednostkowych netto i brutto na poszczególne lata kalendarzowe. 

 

 

 

 



Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą zmiany zapisów w formularzu ofertowym uzupełniając 

precyzyjnie taryfy, których dotyczy prowadzone przedmiotowe postępowanie. W obecnej formie 

Zamawiający pozostawia zapis niepoprawny obejmujący ogólnie wszystkie taryfy z obszarów: 

C, G i B.  

Odpowiedź:  

 Zamawiajacy w formularzu ofertowym doprecyzował taryfy C, G i B  w zakresie 

szacukowego zużycia w poszczególnych latach kalendarzowych. 

 

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – wykaz PPE 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone 

działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 

01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych 

latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i 

planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć 

PPE ujętych w postępowaniu w ciagu ostatnich 12 miesięcy. Działania powodujące 

redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 

r. zostały uwzględnione w postępowaniu. 

 

 

Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – wykaz PPE 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 

w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie 

dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do 

zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę 

układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, 

sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady 

TPA 

 

Pytanie 7. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – wykaz PPE 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego 

przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie 

taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 

przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do 

odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 



kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru 

energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie 

takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie 

tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii 

elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne 

Odpowiedź: 

Dostarczana energia elektryczna nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego.  

 

Pytanie 8. Dotyczy SWZ Rozdział XVIII pkt. 2.3 oraz Załącznika nr 4 do SWZ § 17 ust. 

1 –  wzór umowy 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 

zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii 

elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji 

przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii 

elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".  

Odpowiedź: 

Zapisy Rozdziału XVIII. SWZ pkt. 2 ppkt 1) dopuszczają zmiany jednostkowej ceny za 

1MWh brutto energii w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub 

ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym o kwotę 

wynikająca ze zmiany tych stawek. 

 

Pytanie 9. Dotyczy SWZ Rozdział XXI 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną, Zamawiający nie 

dopuszcza podpisania umowy za pomocą podpisu elektronicznego. 

 

 

Pytanie 10. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 3 ust. 3 –  wzór umowy 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność 

obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą 

o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w 

trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 

Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo 

energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 

miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku 

jeszcze nie upłynął". Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w 

zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej 

konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 

realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 

Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 

 

Pytanie 11. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 6 ust. 2 –  wzór umowy 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  

Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy".  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis  Załącznika nr 4 do SWZ § 6 ust. 2 –  wzór umowy poprzez  

wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 

terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy". 

 

Pytanie 12. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 6 ust. 3 oraz  § 8 ust. 2 –  wzór umowy 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 

jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z 

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o 

których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na 

zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego 

jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o 

usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 9 ust. 3 –  wzór umowy 

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń 

w obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek 

niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty 

udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o 

zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest do 

udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi 

odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 

jakościowych obsługi odbiorców''.                                                                                                               

Odpowiedź: Zamawiajacy modyfikuje treść Załacznika nr 4 do SWZ, § 10 ust. 3 –  wzór 

umowy w następujący sposób: 

,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez 

Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w 

którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''.      

 

Pytanie 14. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 10 ust. 1 –  wzór umowy 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania 



danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym 

a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające 

z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane 

przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych 

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych. 

 

Pytanie 15. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 12 ust. 5 –  wzór umowy 

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe 

przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne 

wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od 

OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może 

być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie 

wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 12 ust. 6 –  wzór umowy 

Zamawiający udostępnia w dokumentacji przetargowej dla każdego punktu poboru informację 

o okresie rozliczeniowym stosowanym w rozliczeniach przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD). Wykonawca będzie prowadził rozliczenia za pobraną energię zgodnie 

z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD 

danych pomiarowych. Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w 

którym przypadał okres rozliczeniowy. Faktura będzie wystawiona w terminie do 14 dni po 

zakończeniu danego miesiąca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 12 ust. 7 –  wzór umowy 

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 

wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których 

w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą 

one prowadzić do składania nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych 

reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na wystawianie faktur na podstawie danych 

szacunkowych. 

 

Pytanie 18.  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 



ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 12 ust. 12 –  wzór umowy 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w 

obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej 

zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia 

Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 
Odpowiedź:  
Treść § 12 ust. 12 –  wzór umowy pozostaje bez zmian. 
Wniesienie przez Odbiorcę reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku 
terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze, chyba że: 

- faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust. 5, tj, w oparciu o zużycie 
szacowane a nie w oparciu o odczyty udostępnione przez OSD, 

  - na fakturze uwzględniono punkty poboru nie należące do Odbiorcy/Płatnika, 

  - uwzględnione na fakturze stawki za energię elektryczną są niezgodne ze stawkami 

opisanymi w §11 Umowy oraz złożoną przez Odbiorcę ofertą lub zawierają dodatkowe 

nie, uwzględnione w Umowie opłaty w takiej sytuacji zawieszeniu ulega bieg terminu 

płatności przedmiotowej faktury do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz dostarczenia 

przez Wykonawcę korekty faktury. 
 

 

Pytanie 20. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 13 ust. 1-3 –  wzór umowy 

Wykonawca informuje, jednocześnie prosząc o poprawę zapisów w powyższym paragrafie, 

ponieważ Zamawiający jest zarówno Odbiorcą, jak i Płatnikiem zatem wybór w tym przypadku 

jest bezzasadny. 

Odpowiedź: 

Treść  § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1.Faktury za pobraną energię elektryczną Wykonawca wystawiać będzie na     

Odbiorcę zgodnie z danymi wskazanymi w Załączniku nr 1 do Umowy kolumna 

"Odbiorca". 

 

Pytanie 21. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 14 ust. 2 –  wzór umowy 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy 



„(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i 

wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. 

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 

zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 

domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 

gospodarstwie domowym". 

Odpowiedź: 

W Załączniku nr 4 do SWZ § 14 ust. 2 –  wzór umowy Zamawiający usuwa frazę „(…) 

pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i 

wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących 

należności”. 

 

Pytanie 22. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 16 pkt. 4 –  wzór umowy 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. 

Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym 

czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy 

więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 

zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki 

zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 

wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest 

możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy 

pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle 

istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa 

cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w 

sposób proporcjonalny.  Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu 

powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu 

odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. 

Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze 

stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest 

określenie minimalnej wartości zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zawiera umowę na czas oznaczony od 01.04.2025r. do 30.09.2026r. i 

oczekuje że wykonawca w tym okresie bedzie świadczył dostawę energii. Zapisy § 16 pkt. 

4 dotyczą  zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy 

(części lub całości) nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w 

chwili zawarcia Umowy. 

 

Pytanie 23. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 18 ust. 1-2 –  wzór umowy 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 

do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

Pytanie 24. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 18 ust. 3 –  wzór umowy 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w 

szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem 

Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na 

drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości 

kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się 

także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary 

umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka 

przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 18 ust. 5 –  wzór umowy 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 

potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 

rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 

pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 

Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się 

koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach 

rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 

możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: 

W Załączniku nr 4 do SWZ § 18 ust. 5 –  wzór umowy otrzymuje brzmienie: 

W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający każdorazowo wystawi notę 

obciążeniową, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie 

obciążeniowej. 

 

Pytanie 26. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ § 18 ust. 6 –  wzór umowy 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 

energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z 

oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 

rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 

rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z 

wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki 

zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco 

nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.  

Odpowiedź: 

W Załączniku nr 4 do SWZ § 18 ust. 6 –  wzór umowy dodaje się zapis: 

„Zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie 

stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, 

która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.” 

 

 

 



Pytanie 27. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór Pełnomocnictwa 

 Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ……………………….. 

ADRES …………………………………. 

NIP  ……………………………………... 

KRS …………………………………….. 

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 

.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 

……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 

……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 

………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą 

sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, 

zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia 

Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub 

Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze 

sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez 

złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według 

wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  

zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem 

Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru 

umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na 

warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  

i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia 

usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. 

Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę 

warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej 

zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji 

z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym 

pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za 

nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można 

rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 



4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 

sprawach związanych  

ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..................................... 

oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem 

.................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu 

Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży 

rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 

do 5. 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 

sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę 

rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z 

urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą 

z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z 

aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez 

OSD. 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 

faktycznym, która może mieć wpływ  

na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę 

całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy 

energii elektrycznej, zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Podpis(y) Mocodawcy 

Odpowiedź:  

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

własnego wzoru pełnomocnictwa i będzie ponosił odpowiedzialność za treść własnego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. 

 

 

Pytanie 28.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 



Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 29.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

Odpowiedź: 3 miesiące. 

 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 

 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 

 

 

 

Prezes Spółki /-/ Jerzy Grusiecki 


